Presente esta solicitud para la transmisión de pedimentos a través del Sistema Electrónico
Aduanero sin la intervención de un agente aduanal o agencia aduanal; acreditación de
representante legal y las aduanas en las que opera, así como designación de
representante legal común y de auxiliares.

Gratuito

Pago de derechos
Costo: $10,797.00 (Diez mil
setecientos noventa y siete
pesos 00/100 m.n.).

¿Quién puede solicitar el Trámite o Servicio?

¿Cuándo se presenta?

Las personas físicas con actividad empresarial y las personas morales. Cuando lo requiera.

¿Dónde puedo presentarlo?

Ante la Oficialía de Partes de la Dirección General Jurídica de Aduanas,